


 

Čl. I 
 Předmět plnění 

 

Předmětem plnění je dodávka stroje, včetně zaškolení obsluhy (dále jen „zboží“). Prodávající se zavazuje (v 
souladu s § 2079 občanského zákoníku) kupujícímu dodat následující zboží: 

 
Sněhový pluh RASCO typ KALNIK 3.4 
Sněhový pluh RASCO typ VELEBIT 3.4 

 
-  podrobná technická specifikace zboží je uvedena v příloze, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

Čl. II 
 Povinnosti prodávajícího 

 

Prodávající je povinen kupujícímu dodat zboží, předat mu doklady (technické osvědčení, návod na obsluhu, 
ES prohlášení o shodě), které se ke zboží vztahují, a umožnit kupujícímu nabýt vlastnická práva ke zboží    
v souladu s touto smlouvou a s výše uvedeným zákonem. 

 
Čl. III 

 Povinnosti kupujícího 
 

1. Kupující je povinen zaplatit za zboží kupní cenu a převzít dodané zboží v souladu se smlouvou. 
2. Kupující se zavazuje umožnit přístup určeným pracovníkům prodávajícího do prostor svého objektu 

za účelem splnění této smlouvy a provedení kompletace zboží. 
3. Nebezpečí za škody na zboží přechází na kupujícího v době, kdy převezme zboží od prodávajícího. 

 
Čl. IV 

 Doba plnění a místo předání 
 

1. Zboží bude dodáno nejpozději do 31.10.2019 Nedodá-li prodávající předmět smlouvy v tomto 
termínu, může kupující v souladu s § 2001 občanského zákoníku od smlouvy odstoupit a smlouva 
tímto odstoupením zaniká. 

2. Místem předání zboží bude sídlo kupujícího na adrese: 
- sněhový pluh RASCO typ KALNIK 3.4: Na Vlečce 177, 360 01 Otovice, 
- sněhový pluh RASCO typ VELEBIT 3.4: Vojtanovská 475, 351 32 Hazlov. 

3. Prodávající zabezpečí kompletaci dodaného zboží a zaškolení obsluhy. 



 

Čl. V 
 Cena plnění 

 

Kupní cena zboží uvedeného v čl. I této smlouvy je stanovena následovně: 
 

Zboží Cena v Kč bez DPH DPH 21% Celkem v Kč s DPH 
RASCO KALNIK 3.4 295.000,- 61.950,- 356.950,- 
RASCO VELEBIT 3.4 310.000,- 65.100,- 375.100,- 
CELKEM 605.000,- 127.050,- 732.050,- 

 
Čl. VI 

 Způsob úhrady 
 

1. Platba bude provedena bankovním převodem na účet prodávajícího na základě vystaveného 
daňového dokladu se splatností maximálně 21 dnů od doručení daňového dokladu. 

2. Daňový doklad bude prodávajícím vystaven po protokolárním předání zboží. 
3. Všechny fakturované dodávky (zboží) budou v účetních/daňových dokladech členěny způsobem, 

který umožní jejich zařazení do jednotlivých položek výdajů dle dohody o poskytnutí dotace 
uzavřené k spolufinancování díla mezi Státním zemědělským intervenčním fondem a kupujícím. 

 
Čl. VII 

 Záruka 
 

1. Záruční doba činí 24 měsíců ode dne uvedení zboží do provozu. 
2. Záruční list je nedílnou součástí dokladů vztahujících se ke zboží, upřesňuje podmínky záruky. 
3. Záruka se nevztahuje na mechanické poškození stroje a na opotřebitelné díly. 

 
Čl. VIII 
Sankce 

 
 

1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním zboží, může kupující uplatnit vůči prodávajícímu 
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny za každý započatý kalendářní den prodlení. Zaplacením 
smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody 

2. Smluvní pokutu podle výše uvedeného odstavce je kupujícího oprávněn započíst proti pohledávce 
prodávajícího. 

3. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok 
z prodlení ve výši stanovené platnými právními předpisy. 

 
 

Čl. IX 
 Dodací a platební podmínky 

 

1. Kupující nabývá vlastnictví ke zboží jeho převzetím od prodávajícího. 
2. Prodávající je povinen dodat zboží řádně a včas. Zboží je dodáno okamžikem převzetí zboží 

kupujícím v místě plnění a době plnění dle Smlouvy. Převzetí potvrdí kupující datovaným podpisem 
na dodacím listě. 

 

3. Platba bude uhrazena do 21 dnů od doručení faktury prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit 
fakturu po dodání zboží specifikovaného touto smlouvou. Faktura musí obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu a další náležitosti zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění. Uvedená cena 
bude platná po celou dobu realizace zakázky. 

4. Kupující je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné cenové údaje nebo 



neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Prodávající v takovém případě vystaví novou 
fakturu s novou lhůtou splatnosti, do uplynutí této nové lhůty splatnosti není kupující v prodlení se 
zaplacením faktury. 

5. Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smlouvy považují nedodání zboží po uplynutí 
30 dnů od dodací lhůty a nezaplacení kupní ceny do 14 dnů od uplynutí doby splatnosti. 

6. Kupující neposkytuje zálohy na dodávané zboží. 
 

Čl. X 
 Závěrečná ustanovení 

 

1. Kupní smlouva je platná ode dne podpisu obou stran. 
2. Ostatní vztahy touto smlouvou neupravované se řídí občanským zákoníkem a předpisy s ní 

souvisejícími, případně dodatky k této smlouvě. 
3. Ke smlouvě je možné vyhotovit dodatky pouze v písemné podobě 
4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Nabývá účinnosti 

dnem podpisu obou smluvních stran. 2 vyhotovení smlouvy obdrží objednatel a 1 vyhotovení 
smlouvy obdrží zhotovitel. 

5. Prodávající bere na vědomí, že smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem umožňující 
dálkový přístup. Prodávající prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho 
obchodního tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Smluvní strany se 
dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede kupující. 

 
 
 
 
 V Praze dne  10.7.2019     V Otovicích dne  23.7.2019 
 
 
……………………………………..     …………………………………….. 
 

Ing. Miloslav Kozák      Ing. Martin Leichter, MBA 
razítko a podpis osoby oprávněné zastupovat  předseda představenstva 
 
 
        Ing. Pavel Raška 
                                                                                                  člen představenstva



 




